Zaidiyah, Ismailliyah, Kausaniah dan Gholliyah atau Ghulat.32

1. Golongan Imamiyah (al-Isna Asy-‘Ariyah)

Golongan ini menganggap bahwa Nabi telah menetapkan

kekhalifahan itu kepada Ali, dengan penunjukan yang jelas.

Mereka berjumlah 12 orang, yaitu sebagai berikut:

No. Nama Wafat

1. Ali bin Abi Thalib 41 H/661M

2. Hasan bin Abi Thalib 49 H/669 M

3. Husein bin Abi Thalib 61 H/680 M

4. Ali bin Husein Zaenal Abidin 94 H/712 M

5. Muhammad al-Baqir 113 H/713 M

6. Ja’far Ash-Shidiq 146 H/765 M

7. Musa al-Kazim 183 H/799 M

8. Ali Ar-Ridha 203 H/818 M

9. Muhammad al-Jawad 221 H/825 M

10. Ali al-Hadi 254 H/868 M

11. Hasan al-Askhari 261 H/874 M

12. Muhammad al-Muntazar 256 H/878 M

Pokok-pokok ajaran Isna Asy-Ariyah yaitu:33

a. Bahwa Ali bin Abi Thalib-lah satu-satunya khalifah atau imam

yang syah sesudah Nabi, yang disahkan oleh Nabi sendiri

dengan nash yang jelas.

b. Mereka mengajarkan adanya 12 imam, yang disebut dengan